a constituição de uma sociedade anônima sob a denominação de Huakai Hou Empreendimentos e 
Participações Imobiliárias S.A., com sede e foro na Rua Fernando de Albuquerque, nº 31 - conj. 72 - 
Consolação, na Cidade e Estado de São Paulo, CEP 01309-030. 5.2. Aprovar o capital social inicial de 
R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), representado por 1.800 (um mil e oitocentos) ações ordinárias 
nominativas, sem valor nominal, ao preço de emissão de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente subs-
critas neste ato. O Capital está integralizado em 10% (dez por cento), tendo sido constatada a realização 
em dinheiro de R$ 180,00 (cento e oitenta reais) depositados em conta vinculada no Banco do Brasil

[...]

específica,ambos com mandato de 2 (dois) anos, os quais declaram não estarem incursos em nenhum 
dos crimes previstos em lei que os impeçam de exercer atividade mercantil, e ato contínuo tomaram 
posse mediante termo lavrado e arquivado na sede da Companhia. 5.5. Fixar a remuneração global 
anual dos membros da Diretoria em até R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). 5.6. Autorizar a lavra-
tura da ata a que se refere esta Assembleia na forma sumária, nos termos do artigo 130, do parágrafo 
1º da Lei 6404/76. 6. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a ata a que se refere esta 
Assembleia, que foi aprovada pela unanimidade dos subscritores da Companhia.

[...]

e escritórios de representação em qualquer parte do território nacional ou no exterior. Artigo 4º - A 
Companhia iniciará suas atividades em 26/07/2022 e seu prazo de duração será indeterminado. Capí-
tulo II - Do Capital Social e Ações - Artigo 5º - O Capital Social da Companhia é de R$ 1.800,00 (um 
mil e oitocentos reais), dividido em 1.800 (um mil e oitocentos) ações ordinárias todas nominativas e 
sem valor nominal. § 1º - Todas as ações da Companhia serão nominativas, facultada adoção da forma 
escritural, em conta corrente de depósito mantida em nome de seus titulares, junto à instituição finan-
ceira indicada pela Diretoria, podendo ser cobrada dos acionistas a remuneração de que trata o pará-

[...]

Conselho Fiscal, nos seguintes termos:

Destinação do Resultado
Resultado do 

Exercício 2022 Reserva Legal Dividendos 
Obrigatórios

Reserva de 
Investimento Reserva Estatutária

R$ 44.471.512,74 R$ 2.223.575,64 R$ 10.561.984,28 - R$ 31.685.952,83

iii. Fixar o limite de R$ 4.273.453,93 (quatro milhões, duzentos e setenta e três mil, quatrocentos e 
cinquenta e três reais e noventa e três centavos) a título de remuneração global dos administradores da 
Companhia, para o exercício de 2023; iv. Eleger os seguintes membros do Conselho Fiscal, nos termos 
dos Artigos 18 e 19 do Estatuto Social, para o mandato que se estenderá até a Assembleia Geral Ordinária

[...]

falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato; ou contra a economia popular, contra o 
sistema financeiro nacional, contra as normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, 
a fé pública ou a propriedade. Fixar o limite de R$ 584.361,12 (quinhentos e oitenta e quatro mil, trezentos e 
sessenta e um reais e doze centavos), a título de remuneração total a ser paga aos membros do Conselho 
Fiscal, no exercício de 2023. Fixar os pró-labores mensais dos membros titulares do Conselho Fiscal em 
R$ 12.174,19 (doze mil, cento e setenta e quatro reais e dezenove centavos), para o exercício de 2023. 
A remuneração dos membros suplentes do Conselho Fiscal estará condicionada ao efetivo exercício da 
suplência e será proporcionalmente calculada, em razão do período das atividades exercidas. Assembleia 
Geral Extraordinária: i. Reclassificar a integralidade do saldo da Reserva de Investimento para Reserva 
Estatutária para Margem Operacional da Companhia, no montante de R$ 59.848.959,69 (cinquenta e nove 
milhões, oitocentos e quarenta e oito mil, novecentos e cinquenta e nove reais e sessenta e nove centavos); 
ii. Autorizar voto para que a Companhia, por si e por suas controladas, na qualidade de acionistas indiretas, 
realize a destinação do resultado do exercício, encerrado em 31 de dezembro de 2022, e a distribuição de